Not est, quod excipias, dari etiam posse nudum rei usum (§. 10.) consequenter cum usus rerum corporalium homini competat in communione primæva (§. 21. *part. 2. Jur. nat.*), beneficia in eadem quoque consistere posse in dando usui rei: etenim usus hic unicuique natura competit, non demum dandus.

## §. 25.

*Beneficia  
num sint  
debita.*

*Beneficia ex parte benefactoris sunt naturaliter debita.* Etenim benefactor naturaliter obligatur ad beneficium dandum, quando in potestate ipsius est (§. 23.). Enimvero ad quod naturaliter obligamur, id naturaliter debitum est (§. 170. part. 1. *Phil. pract. univ.*). Quamobrem beneficia naturaliter debita sunt ex parte benefactoris.

Quia beneficia dantur gratis (§. 19.), multi in ea sunt opinione, quasi beneficia non debeant aliis, sed quod liberrimæ voluntatis sit, utrum beneficium in alium conferre velint, nec ne. Sed quam a veritate aliena sit hæc opinio, ex demonstratione præsentis liquet; quantum vero obstat virtuti, suo patebit loco.

## §. 26.

*Quale sit  
debitum be-  
nefactoris  
quale jus be-  
neficiarii.*

Quoniam quod naturaliter debetur, id nonnisi imperfecte debetur (§. 402. part. 3. *Jur. nat.*), beneficia autem a benefactore naturaliter debentur (§. 25.); eodem quoque a benefactore debentur, consequenter cum ad imperfecte debitum nonnisi jus imperfectum competat (§. 401.), beneficiario ad beneficium nonnisi jus imperfectum competit.

## §. 27.

*An ad bene-  
ficiam dan-  
dum quis co-  
gi possit.*

Quoniam beneficiario ad beneficium nonnisi jus imperfectum competit (§. 26.), jus vero imperfectum non continet jus cogendi alterum, ubi obligationi, quæ eidem respondet, satisfacere noluerit (§. 237. part. 1. *Phil. pract. univ.*); Beneficiario non competit jus cogendi benefactorem ad beneficium dandum, seu ad dandum beneficium nemo cogi potest.

Equidem nemo est, qui non agnoscat ad dandum beneficium neminem cogi posse; non tamen quilibet rationem perspicit, cur coactioni non sit locus. Plerique existimant, quia beneficia dantur gratis, ideo liberum esse unicuique, num dare velit, an nolit, consequenter eum non posse cogi. Sed hunc erro-

*De Actibus mere beneficis in praesens absolutis.* 17

errorem jam ante notavimus (not. §. 25.), et si alio fine. Perfecte etiam deberi possunt, quae gratis dantur, nimirum ex pacto, quod sint promissa.

§. 28.

Quoniam ad dandum beneficium nemo cogi potest (§. An denegatio beneficii 27.); si beneficium tibi denegatur, hoc ferendum est.

Nimirum vi libertatis naturalis benefactoris arbitrio relinquenda. ferenda. quendum, utrum dare velit, an nolit (§. 156. part. 1. Jur. nat.), nec is rationem reddere tenetur beneficiario, cur denegat.